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ÖNSÖZ
Günümüzde veri, gelişen ekonomik ve teknolojik değişimler çerçevesinde, işlet-
melerin yaşamlarını sürdürebilmeleri ve rekabet edebilmelerinde stratejik bir 
araç haline gelmiştir. Emek, sermaye, doğal kaynaklar, girişimci olarak ele alınan 
geleneksel üretim faktörlerinin doğru zamanda, doğru yerde ve doğru biçimde 
işletme amaçları için kullanılmasında veriye ihtiyaç duyulmaktadır. İşletmelerde 
verinin, işlenerek enformasyona dönüşmesi ve enformasyonun yorum, analiz 
ve bağlam ile zenginleştirilerek bilgi haline gelerek karar verme sürecine etki 
etmesi belirli bir sistemi gerektirmektedir. Bu nedenle verinin belirli bir düzen 
içinde elde edilmesini ve kullanılmasını sağlayabilmek için işletme bilgi sistem-
lerine ihtiyaç bulunmaktadır. İşletme bilgi sistemleri genelde; pazarlama, üre-
tim, insan kaynakları ve muhasebe bilgi sistemleri olarak sınıflandırılmaktadır.
Muhasebe bilgi sistemi, bilgi kullanıcılarının ihtiyacına uygun olarak verileri bil-
giye dönüştüren bir anlayış çerçevesinde karar verme sürecine etkide bulunan 
önemli bir bilgi sistemidir. İşletmelerde karar verme sürecine; genel(finansal) 
muhasebe, maliyet muhasebesi ve yönetim muhasebesi alt dallarıyla katkıda 
bulunmaktadır. Muhasebe bilgi sisteminin tümüyle kavranabilmesi için ilk aşa-
ma, genel muhasebenin öğrenilmesidir. Genel muhasebede yer alan en basit ve 
en temel işlemler, teknik işleyişin öğretilmesinde önemli bir rol oynamaktadır. 
Bu nedenle Genel Muhasebe eğitimi, ilgili fakültelerde önemli bir ders olarak 
karşımıza çıkmaktadır.
Kitabımız, muhasebeye giriş ve dönemsonu işlemleri olmak üzere iki temel bö-
lümden oluşmaktadır. Kitabımız ilgili fakültelerin Genel Muhasebe, Muhasebe 
1 ve Muhasebe 2 derslerinde okutulmak üzere konuların anlaşılmasını kolay-
laştırmak amacıyla belirli bir sistematik çerçevesinde yalın bir şekilde hazırlan-
mıştır. Bununla beraber, kitabın hazırlanmasında Genel Muhasebe alanında 
kendisini geliştirmek ve meslek sınavlarına hazırlanmak isteyenlere de fayda 
sağlanması amaçlanmıştır.
Kitabımızın yayına hazırlanmasındaki katkılarından dolayı, Nisan Kitabevi’ne 
teşekkür eder, öğrencilere, meslek sınavlarına hazırlananlara ve uygulayıcılara 
faydalı olmasını dileriz.

Prof. Dr. Tunç KÖSE
Dr. Öğr. Üyesi Duygu ŞENGÜL ÇELİKAY

Dr. Şafak AĞDENİZ
Kasım, 2020
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İŞLETME VE MUHASEBE İLE İLGİLİ GENEL BİLGİLER
BİRİNCİ BÖLÜM: 

1.1 İŞLETME İLE İLGİLİ GENEL BİLGİLER
İnsan, ihtiyaçlarının bir bölümünü doğadaki serbest mallarla, kalan 

bölümünü ise kendisi veya diğer insanlar tarafından üretilmiş ekonomik 
mal ve hizmetlerle karşılamaktadır. Gelişen işbölümü sonucunda insan, 
ihtiyaçlarının bir bölümünü başkaları tarafından üretilen mal ve hizmet-
lerle karşılarken, kendisi de başkalarının ihtiyaçlarını karşılayacak mal ve 
hizmetlerin üretilmesi çalışmalarında rol oynamaktadır.

Başkaları için üretim yapan iktisadi birimlere, “işletme” adı verilmekte-
dir. “İşletme” kelimesi, TDK sözlüğünde dört ayrı şekilde tanımlanmaktadır:

1.	 İşletmek işi.

2.	 Tarım, sanayi, ticaret, bankacılık vb. iş alanlarında, kâr amacıyla bir 
sermaye yatırılarak kurulan kurum.

3.	 Bir kuruluşu verimli bir duruma getirip kazanç sağlama yöntemi.

4.	 İş yeri.

Bu tanımlardan ikincisi, üretim faktörleri ile oluşturulan, kâr sağlama 
amacı hedefi olan kurumları işaret etmektedir. Kitabımızda, üzerinde du-
rulacak tanım da bu olmaktadır. İşletme kavramı, farklı şekillerde tanım-
lanabilmektedir.

Genellikle işletme, geleneksel bir biçimde dört başlıkta toplanan 
emek, doğal kaynaklar, sermaye ve girişimci üretim faktörlerinin bilinçli 
ve sistemli bir şekilde bir araya getirilerek toplumun gereksinim duyduğu 
mal ve hizmetleri üretip pazarlayan ve katma değer yaratmayı amaçlayan 
iktisadi birimler olarak tanımlanmaktadır. İşletme basit olarak ise; “baş-
kalarının ihtiyaçlarını karşılamak üzere mal veya hizmet üreten ekonomik 
birimdir» şeklinde tanımlanmaktadır.

İşletmelerin kuruluş amaçları genel ve özel amaçlar olmak üzere iki 
başlıkta ele alınmaktadır. Genel amaçlar, uzun dönemde kâr sağlamak, 
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topluma hizmet etmek ve işletmenin yaşamını sürekli kılmak olarak ele 
alınmaktadır. Özel amaçlar ise, sürekli olarak tüketicilere daha iyi ve kaliteli 
mal veya hizmet sunmak, işletmede çalışan personele iyi ücret ödemek, 
işletmede çalışmayı (istihdamı) sürekli kılmak olarak sıralanmaktadır.

İşletmeler, faaliyetlerini bir ekonomik sistem içinde sürdürdükleri 
için tercih edilen sisteme göre yapılandırılmalıdırlar. Serbest rekabet sis-
teminde kaynaklarını etkin kullanarak maliyetini en düşük, kârını en yük-
sek seviyeye çıkarmaya çalışmakta ve rekabet gücünü gerek ulusal gerek-
se uluslararası düzeyde artırmanın yollarını aramaktadırlar. İşletmelerin 
değişen koşullara, gelişen teknolojilere ayak uydurabilmesi için esneklik 
yeteneğine sahip olmaları gerekmektedir. Her ülkede istikrarlı ve kuvvetli 
bir ekonomiye sahip olma açısından işletmelerin iyi yönetilmeleri büyük 
önem arz etmektedir.

1.1.1	İşletmelerin Sınıflandırılması
İşletmeler, farklı ölçütler temel alınarak sınıflandırılmaktadır. Temel 

olarak işletmeler, faaliyet konuları, büyüklükleri, hukuki yapıları ve mül-
kiyet yapılarına göre sınıflandırılmaktadır.

Faaliyet Konularına Göre İşletmeler: Faaliyet konularına göre işlet-
meler, ticaret, üretim ve hizmet olmak üzere üç başlık altında sınıflan-
dırılmaktadır. Ticaret işletmeleri, başka işletmeler tarafından üretilen 
malların üzerinde herhangi bir değişiklik yapmadan satın alıp pazarlayan 
işletmelerdir. Üretim işletmeleri, satın aldıkları ilk madde ve malzemele-
rin şeklini, şeklini, biçimini mekanik ve kimyasal yöntemlerle değiştirerek 
yeni mamuller üreten işletmelerdir. Hizmet işletmeleri ise, fiziksel ma-
mul olmamakla birlikte toplumun gereksinim duyduğu birtakım hizmet-
leri üretip pazarlayan işletmelerdir.

Büyüklüklerine Göre İşletmeler: Bu tür bir sınıflandırmada işletme-
ler, küçük, orta ve büyük boy olarak ele alınmaktadır. İşletmeler bu başlık 
altında niceliksel ve niteliksel özelliklerine göre, çalıştırdıkları personel 
sayısı ve satış hasılatı ile aktif büyüklükleri esas alınarak sınıflandırılmak-
tadır. Büyük boy işletme dışında kalan işletmeler, Küçük ve Orta Büyük-
lükteki İşletmeler (KOBİ) olarak sınıflandırılmaktadır.
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